
                         

             

                     
  
 
 
Työ- ja elinkeinoministeriölle    
 
 
LAUSUNTO  TYÖRYHMÄN MUISTIOSTA TILINTARKASTUSLAIN MÄÄRÄTYISTÄ 
LAINKOHDISTA JA HALLINNOLLISEN TAAKAN KEVENTÄMISESTÄ  
 
Säät iö iden ja rahastojen neuvottelukunta (SRNK) ki it tää mahdol lisuudesta lausua 
asiassa.  
 
Säät iö iden ja rahastojen neuvottelukunta pitää muist iossa esitettyjä la insäädäntö-
muutoksia ja ehdotuksia hal l innollisen taakan keventämisestä pääpi irteilt ään perus-
teltuina.  
 
Säät iöt haluavat toimia avoimesti ja läpinäkyväst i vo imassa olevaa sääntelyä nou-
dattaen. Myös uuden säät iölain säätämisen yhteydessä säät iön hall innon ja lähipi i-
r itoimien avoimuutta lisätt i in seurannan ja va lvonnan helpottamiseks i sekä säänte-
lyn noudattamisen edistämiseks i.  Sääntelyn  tavoitteena oli estää sel la iset  lähip iir i-
toimet, joilla ei ed istetä säät iön tarkoitusta ja etua.  
 
Muist iossa mainitaan, että on epäselvää, ovatko säät iölain erityissäännökset t ilin-
tarkastuksesta ja toimintakertomuksesta johdon huolell isen ja lo jaal in toiminnan  
takaamiseks i r i it täviä, vai ede llyttä is ikö hal linnon tarkastuksen poisto t ilintarkas-
tuslain mukaisesta t il intarkastuksen kohteesta täydennyksiä säät iölaki in. Lisäks i  
muist iossa main itaan, että muista yhteisöistä poiketen säät iöissä ei ole se l la ist a  
omistajatahoa tai jäsen istöä, joka valvoisi säät iön hall ituksen ja muiden toimielin-
ten toimintaa. Tämä on omiaan korostamaan asianmukaisen ja r i ippumattoman t i-
lintarkastuksen merkitystä säät iöiden valvonnassa.  
 
SRNK haluaa korostaa , että juuri muist iossa mainituista sy ist ä Patentt i-  ja rekiste-
r ihal lituksen säät iövalvontaosaston toimesta säät iöitä ja ni iden hal l intoa valvotaan  
jo nyt muita yhteisöjä tarkemmin. Myös Verohall into tarkastelee säät iöiden toimin-
taa ja hall intoa perusteellisest i yleishyödyl lisyysstatuksen arvioimisen yhteydessä.  
 
Lisäks i t il intarkasta jal la on aiemmin t il intarkastus lakiin tehdyistä muutoksista huo-
limatta laaja ve lvol l isuus tarkastaa säät iön toimintaa. Toimintakertomus, jossa lä-
hipiir itapahtumat tulee i lmoittaa, e i uuden t il intarkastusla in mukaan ole  enää t il in-
tarkastuksen kohteena. Ti lintarkastajan on kuitenkin lausuttava kertomuksessaan  
si itä,  onko toimintakertomus laadittu s iihen sovellettavien säännösten mukaisest i  
ja ovatko sen t iedot yhdenmukaisia t il inpäätöksen kanssa. Säät iö la in 4 luvun 2§ 
edellyttää l isäksi t i l intarkastajan lausuvan kertomuksessaan, onko säät iön t ilinpää-
töksessä ja toimintakertomuksessa annettu säät iön toiminnasta t i l ikaudel la t iedot,  
jotka ovat olennaisia säät iön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömää-
räysten noudattamisen arvioimiseksi ja onko säät iön toimie linten jäseni lle säät iön  
ja sen tytäryhteisön ja -säät iön suorittamia palkkio ita ja korvauksia pidettävä ta-
vanomaisina.  
 
Lähipiir ist ä annettujen toimintakertomustietojen ja toimie linten palkkioiden tavan-
omaisuuden lisäksi t i l intarkasta jan on tarkastettava myös lähip iir ietujen  



                         

             

antamiskie l lon noudattamista ja s itä,  että johdon palkkiot ovat la in, sääntöjen ja  
säät iön toimielinten päätösten mukais ia.  
 
SRNK katsoo, että säät iön hall into on sii tä huolimatta, että hall innon tarkistus 
mahdoll isest i poistuisi t il intarkastuksen kohteesta, edel leen monen tahon tarkas-
tuksen ala inen, ja va lvonta olisi mahdol lisen muutoksen jälkeenkin asianmukaise lla  
tasol la.  SRNK katsoo, ettei säät iö laki in ole tarkoituksenmukaista er ikseen lisätä  
t il intarkasta ja lle lisävaat imuksia hall innon tarkastuksen osalta.  
  
Säät iö iden ja rahastojen neuvottelukunta esittää , että yllä olevat näkemykset ote-
taan huomioon asian jatkovalmistelussa.  
 
 

Hels ingissä, 13. maal iskuuta 2018 
 
 

Säät iö iden ja rahastojen neuvottelukunta ry. –  
Delegat ionen för st iftelser och fonder rf.  

 
 
 
 
 


